

# KURJER WILEŃSKI

NIEZALEŻNY ORGAN DEMOKRATYCZNY.

Redakcja i Administracja: JAGIELLOŃSKA 3,  
Telefon 99. Czynne od godz. 9—3 popoł.  
Naczelny redaktor przyjmuje od 2—3 popoł.  
Redaktor działu gospodarczego przyjmuje  
od 8—9 wiecz. Rękopisów Redakcja nie zwraca.  
Konto czekowe P. K. C. 80.750.  
Drukarnia — ul. św. Ignacego 5. Tel. 893.

CENA PRENUMERATY: miesięcznie z odnośnikiem do domu lub przesyłką pocztową 4 zł. Zagranicą 7 zł. CENA OGŁOSZEŃ: za wiersz milimetryowy tekście—30 gr., za tekstem—10 gr., ogłoszenia mieszkaniowe—10 gr. (za wiersz petiowy) i r. nika rekl. nadestane—35 gr. (za wiersz redakcyjny), dla poszukujących pracy—50% zniżki, ogł. zagraniczne—50% drożej, ogł. cyfrowe i tabelowe o 20% drożej, ogł. z zastrzeżeniem miejsca 10% drożej. Układ ogłoszeń 6-cio łamowy na IV stronie 10-cio łamowy. Terminy druku ogłoszeń mogą być przez administrację dowolnie zmieniane.

## Polityka p. Zielensa.

Ostatnie posunięcia letewskie go ministra Spraw Zagranicznych Zielensa, które zdają się wprowadzać ogólny przewrót w ukształtowaniu się stosunków politycznych nad Bałtykiem są dotychczas głównym obiektem zainteresowania prasy letewskiej.

Codziennie prawie na łamach większości letewskich dzienników ukazują się poważne artykuły, które w rzeczowych i wyczerpujących wywodach wykazują szkodliwość nowego kursu w letewskiej polityce zagranicznej.

Między innymi zabiera w tej sprawie głos redaktor Tygodnika Polskiego — jedynego pisma polskiego, wychodzącego na Letwie p. Mateusz Nowina, który pisze, co następuje:

„Tak się dziwnie jakoś ułożyły stosunki na Letwie, że chociaż premierem gabinetu jest minister Spraw Wewnętrznych Skujenich, w istocie na plan pierwszy wybija się i zaprzęta uwagę wszystkich nie polityka prezydenta ministrów, lecz ministra Spraw Zagranicznych p. Zielensa.

Ruchliwy i energiczny ten minister swoim programem politycznym, swojemu częstokroć zgoła niespodziewanemu posunięciem narzucił wszystkim konieczność zwrócenia baczonej uwagi na tę dziedzinę, dla której naogół masy wykazują mniejsze zainteresowanie i mniej z zainteresowaniem t. j. dziedzinę polityki zagranicznej.

Istotnie program min. Zielensa jest tego rodzaju, że jaknajwyżej i bezpośrednio interesować musi każdego obywatela Letwy. Znany program zbliżenia gospodarczego i politycznego z Rosją gdyby został urzeczywistniony, t. j. gdyby istotnie Letwa związała się z Rosją gospodarczo, a w zamian odsunęła się politycznie od ogółu państw zachodnich, a nawet reszty państw bałtyckich, spowodowałby tak daleko idące zmiany w układzie wewnętrznych stosunków Letwy, iż trudno dziwić się, że sprawy zagraniczne przeważają zarówno w dyskusjach prasy jak dyskusjach w łonie stronnictwa.

Ostatnie tygodnie a nawet i dni znów przyniosły szereg faktów, które w opinii letewskiej wywołały żywe poruszenia. A więc przede wszystkim sprawa nieszczonego traktatu handlowego z Sowietami. Traktat ten, o którym min. Zielens sądził zapewne, że będzie jego najspanialszym dziełem, gdyż ożywi przemysł letewski, zmniejszy bezrobocie i wzmocni tranzyt kolejowy i portowy, traktat ten właśnie napotkał na jaknajbardziej zdecydowany i gorący sprzeciw czynników, którym trudno odmówić znajomości rzeczy i prawa zabierania głosu w tych sprawach. Mamy tu na myśli obszerny memoriał ogłoszony w prasie, a wyrażający opinię o traktacie handlowym sowiecko-letewskim pięciu najpoważniejszych organizacji przemysłowo-handlowych Letwy, mianowicie: ryskiego komitetu giełdowego, izby handlowo-przemysłowej, związku kupców letewskich, związku przemysłowców i rzemieślników letewskich i związku właścicieli linii okrętowych. Wszystkie te organizacje wypowiadają się stanowczo przeciwko zawieraniu traktatu handlowego z Rosją w tej formie, w jakiej został on podpisany,

gdyż wymienione organizacje nie wierzą, aby Sowiety istotnie wypełniły zobowiązania, jakie na nich traktat ten nakłada. Mamy więc tu do czynienia z niesłychanie rzadkim wypadkiem, że rząd chce zawrzeć traktat handlowy, przeciwko któremu jaknajgorzej występują ci, w których interesie właśnie rząd traktat ten zawarć zamierza.

Z drugiej strony Letwa, przyznając Rosji specjalne ulgi celne wzamian za przewidziane w traktacie zamówienia dla Letwy, może stanąć jeszcze przed jedną komplikacją, mianowicie, że wszystkie państwa, które do tej pory zawarły traktat handlowy z Letwą mogą obecnie zażądać zmiany swoich traktatów i domagać się takich samych przywilejów jakie otrzymała Rosja. Gdyby do tego doszło cała polityka handlowa Letwy musiałaby ulec gruntownej zmianie, co oczywiście odbiłoby się dotkliwie na interesach handlu i przemysłu letewskiego.

Pierwsze oznaki w tym kierunku już się pojawiają. Już odbywa się wymiana zdań między Finlandją a Letwą, w sprawie traktatu handlowego, Finlandja bowiem nie zamierza uznać specjalnego uprzywilejowania handlowego dla Rosji. Nie wykluczone jest, że prócz Finlandji zażąda zmiany traktatu handlowego z Letwą i Ameryka i Anglja, nie mówiąc o szeregu innych państw.

W ten sposób min. Zielens staje w obliczu poważnych trudności wywołanych tem, że w swojej polityce omal wyłącznie chciał uzależnić los Letwy od porozumienia z Sowietami. Okazuje się jednak, że chociaż Letwa jeszcze nic od Rosji nie otrzymała i kto wie czy wogóle coś otrzyma, już zaczyna odczuwać ujemne skutki w stosunkach z innymi państwami.

Tak się przedstawia doraźne

żniwo polityczne min. Zielensa w dziedzinie ekonomicznej. Nie lepiej dzieje się w dziedzinie politycznej. Oziębienie stosunków z Estonją z powodu właśnie tejże polityki w stosunku do Sowietów jest faktem aż nadto widocznym. Obecnie odsuwa się od Letwy i Finlandja, która w żadnym razie nie podziela wiary letewskiego ministra spraw zagranicznych, że tylko rzucenie się w objęcia Rosji Sow. może wyzwolić państwa bałtyckie od kłopotów politycznych i ekonomicznych. W tym stanie rzeczy min. Zielens próbował przynajmniej nawiązać jakieś bliższe stosunki z Litwą i pojechał w tym celu do Kowna, gdzie konferował z premierem litewskim Waldemarasem. Ale i ta przejażdżka nie dała żadnych pozytywnych rezultatów. Nie dała zaś dlatego, że po pierwsze—obecny rząd litewski wcale nie jest usposobiony przychylnie dla rządu bolszewickiego a z drugiej strony dlatego, że Litwa nie uregulowała jeszcze swoich stosunków z Polską. Oczywiście, że min. Zielens będąc w Kownie, musiał wybrać: albo stanąć po stronie Litwy, to znaczy stanąć przeciwko Polsce, albo wogóle uchylić się od popierania uroszczeń litewskich w sprawie Wilna, aby niepotrzebnie nie narażać Letwy. Rzecz prosta, że min. Zielens musiał wybrać to drugie, ale to też w rezultacie spotkanie kowieńskie nie wpłynęło nic na poprawę sytuacji politycznej Letwy. Obaj ministrowie

## Z obrad konferencji Unji Międzyparlamentarnej.

Uznanie dla ministra Zaleskiego.

PARYŻ, 31.VIII (Pat). W uzupełnieniu sprawozdania z ostatniego dnia obrad konferencji Unji Międzyparlamentarnej zaznaczyć należy, że w kwestji kodyfikacji międzynarodowego prawa publicznego przemawiał również delegat niemiecki Schöcking. Mówca wskazywał na nadzwyczaj dodatnią rolę odegraną przez ministra Zaleskiego w charakterze referenta komisji rzeczoznawców Rady Ligi Narodów, która to komisja opracowała szereg kwestyj nadających się obecnie do kodyfikacji. Mówca podkreślił wysoko postępowe stanowisko zajęte przez min. Zaleskiego w wzmiarkowanym referacie, który minister zalecał przedstawić konkluzji rzeczoznawców pełnemu Zgromadzeniu Ligi rozpoczynając od dnia 5 września.

Imieniem delegacji polskiej zabrał głos sen. Posner. Mówca wyraził ubolewanie z powodu powolnego tempa prac Ligi Narodów nad kodyfikacją międzynarodowego prawa publicznego i należał na konieczność możliwie szybkiego opracowania kodeksu tego prawa twierdząc, iż idea, na podstawie której kodyfikacja ta może być dokonana, dojrzała już zupełnie.

Przemówienie sen. Posnera, wygłoszone z pamięci w doskonałym języku francuskim, wywarło niezwykle dodatnie wrażenie na obecnych, którzy nagrodzili je długotrwałymi oklaskami.

## Wznowienie rokowań z Z.S.S.R.

MOSKWA, 31. VIII. (Pat). Izwiestja ogłaszają komunikat Narkomindelu p. t. „Likwidacja incydentu w związku z zabójstwem towarzysza Wojkwa z Narodowego Komisarjatu Spraw Zagranicznych”, który stwierdza, że powrócił do Moskwy poseł polski Patek i dn. 26 b. m. miał z towarzyszem Człeczerinem dłuższą rozmowę. Wobec tego, że punkty sporne, które wynikły w związku z zabójstwem przedstawiciela Z. S. S. R. w Polsce tow. Wojkwa zostały pomyślnie rozwiązane ku zadowoleniu obu stron, Komisarjat Spraw Zagranicznych uważa incydent ten za zlikwidowany.

W związku z tem w najbliższych dniach będą wznowione rokowania w sprawie paktu o nieagresji i w sprawie umowy handlowej między Z. S. S. R. a Polską. (Zlikwidowanie incydentu w związku z zabójstwem p. t. Wojkwa miało miejsce już w lipcu roku bieżącego. Przyp. Red.).

## Rokowania handlowe polsko-letewskie.

GDĄŃSK. 31. 8. (Pat). „Baltische Presse” donosi z Rygi, iż w toku rokowań handlowych polsko-letewskich, omówiono wszystkie kwestje o charakterze ogólnym, przedewszystkiem polski system kontyngentowy ograniczający import produktów letewskich do Polski.

Delegacja polska oświadczyła, że ograniczenia te mogą być łagodzone tak dalece, że Letwa będzie mogła eksportować swe produkty do Polski w miarę zapotrzebowania w Polsce.

Na posiedzeniu plenarnym delegacja polska przedłożyła pisemną propozycję.

Przebieg pierwszego posiedzenia wykazuje, że po obu stronach panuje całkowita dążność do osiągnięcia porozumienia.

## Ile kosztowała obrona Sacco i Vanzettiego.

NOWY YORK, 31.VIII (Pat). Według oświadczenia Pelicaniego skarbnika komitetu obrony Sacco i Vanzettiego w Bostonie, 7-letnie wysiłki prowadzone w celu ocalenia Sacco i Vanzettiego kosztowały zgórą 350.000 dolarów.

Największą część tej sumy t. j. 6.000 dolarów złożyli komuniści Stanów Zjednoczonych, 1.000 dolarów, które miała nadesłać III Międzynarodówka — nie otrzymano. Pelicani zaznaczył, że najważniejszymi ofiarodawcami byli socjaliści.

## Polak zwycięzcą na igrzyskach w Rzymie.

RZYM, 31.VIII. (Pat.) Na odbywających się tu igrzyskach akademickich, w biegu na 3.000 metrów pierwsze miejsce zajął Polak Jaworski.

## Lot Londyn—New-York.

LONDYN, 31. 8. (Pat). Pułkownik Minchin w towarzystwie kapitana Hamiltona i księżniczki Wertheim, odleciał dziś o godz. 7-mej min. 30 rano na monopolanie do Nowego-Yorku. Przed odlotem monopolanu arcybiskup Cardiffu odprawił pod skrzydłami samolotu nabożeństwo.

Księżniczka oświadczyła, że jest przekonana, iż doleci do Ameryki, przyczem dodała, że w czasie lotu będzie prawdopodobnie pomagała w kierowaniu aparatem. Samolot zabrał ze sobą 800 galonów benzyny i żywności na 2 dni.

## Aresztowanie bandy szpiegowskiej.

KRAKÓW, 31.VIII. (Pat.) Nad ranem organa policji politycznej dokonały aresztowań przeważnie wśród ukraińców, którzy, jako członkowie tajnej ukraińskiej organizacji wojskowej, zdradzali tajemnice armji polskiej na rzecz państwa ościennego.

Podobnych aresztowań dokonano w lipcu ub. roku w Krakowie.

Rozprawa przeciwko aresztowanym rozpoczęła się 15 września r. b. przed trybunałem Sądu Okręgowego Karnego.

Na ławie oskarżonych zasiadł kilkadziesiąt osób ze ster inteligencji ruskiej.

## Z Rosji Sowieckiej.

Katolicki klasztor na muzeum sowieckie.

CHARKOW, 31.VIII. (kor. wł.). Rada Komisarzy Ludowych Ukrainy sów. przeznaczyła na muzeum historyczne były klasztor bosych karmelitów w Berdyczowie. Klasztor ten został w r. 1630 ufundowany przez wojewodę Janusza Tyszkiewiczza. W jednym z budynków tego klasztoru już od kilku miesięcy mieści się socjalistyczno-ekonomiczne muzeum Ukrainy sów.

Telefoniczne połączenie Mińsk—Warszawa.

MIŃSK, 31.VIII (kor. wł.). W rejonie Kołjanowo przez odnośny wydział Ludowego Komisarjatu Poczt i Telegrafów są prowadzone roboty mające na celu połączenie przewodów telefonicznych z Mińska z telefonicznymi przewodami polskimi. Prace te mają być ukończone w dniach najbliższych. Jeszcze w tym tygodniu mają się przeprowadzić próbné rozmowy pomiędzy Moskwą a Warszawą i Mińskiem a Warszawą.

Aeroplan „Sacco i Vanzetti”.

MOSKWA, 31.VIII (kor. wł.). Prezydium Osowajchimu Z.S.S. R. w celu uczczenia pamięci straconych anarchistów włoskich Sacco i Vanzetti, postanowiło ufundować aparat lotniczy ich imienia.

Sowiecka hodowla małp.

MOSKWA, 31.VIII (kor. wł.). W tych dniach przybyła do m. Suchum na wybrzeżu Czarnego morza olbrzymi transport małp. Transport ten jest przeznaczony do sow. hodowli małp w Suchumie. Jest ona jak zapewniają „Izwiestja” największą hodowlą małp w całym świecie.

Małpy mają być przeznaczone dla różnych doświadczeń naukowych w stylu Woronowa i Szeinacha.

Skutki powodzi na Dalekim Wschodzie.

MOSKWA, 31.VIII (kor. wł.). Szkody wyrządzone powodzią we wsiach i miastach sow. Dalekiego Wschodu według dokonanych obliczeń przekraczają kwotę 12 i pół mil. rubli. Na doraźną pomoc ofiarom powodzi sow. Czerwony Krzyż przesłał 10 tys. rubli.

26 osób aresztowanych pod zarzutem szpiegostwa

MOSKWA, 31.VIII. (Pat.) Aresztowano w Leningradzie 26 osób pod zarzutem uprawiania szpiegostwa na rzecz Anglii. Osoby te zostały podobno zorganizowane już w r. 1921 przez kapitana angielskiego Boy'a. Rozprawa sądowa przeciw wymienionym osobom rozpocznie się już 2 września.

## „IZWIESTJA” ZNAJĄ TAJEMNICĘ GEN. ZAGORSKIEGO.

„Epoka” podaje: w Nr. „Izwiestij” z dnia 27 b. m. znajdujemy korespondencję p. Bratina z Warszawy p. t. „Nie bajka, a rzeczywistość”, zawierającą dokładny opis i wytłumaczenie zniknięcia gen. Zagórskiego według danych śledztwa, przeprowadzonego przez prawnicow koła polityczne w Polsce.

Relacja ta zawiera po części ogłaszane już w „Gazecie Warszawskiej Porannej” i w „Rzeczypospolitej” fantastyczne wiadomości, a po części i nowe, nie

podane dotąd w prasie prawnicowej szczegóły, wymieniając przytem osoby, grające rzekomo rolę w tej sprawie. Ciekawe, że „Izwiestja” sowieckie są w tak bliskich stosunkach z prawicą polską, iż ta ostatnia powierza im swoje największe tajemnice, jak np. wyniki śledztwa na własną rękę. Po przeczytaniu fantazji p. Bratina, doprawdy nie wiadomo, jak prowadził owe prywatne śledztwo, czy agenci Związku Ludowo-Narodowego, czy rosyjskiej partji komunistycznej.

## Kłeska Litwinów w Kłajpedzie.

BERLIN, 31. 8. (Pat). Cała prasa tutejsza podaje obszernie sprawozdanie z wyników wyborów w Kłajpedzie, podnosząc z radością zwycięstwo żywozu niemieckiego. Tymczasowe wyniki wykazują, że Litwini uzyskali zaledwie 15—20%

Wyniki wyborów.

PARYŻ, 31. VIII. (Pat). Według doniesień Biura Wolffa z Kłajpedy, tymczasowy wynik wyborów przedstawia się jak następuje. Uprawnionych do głosowania 20.100. W wyborach brało udział 14.591 osób t. zn. 73%. Na poszczególne partje przypada: Kłajpedzka Partja Ludowa — 8.538, Partja Rolników — 740, socjaliści — 1.349, komuniści — 2.291, Partja Ochrony Waloryzacji — 88, litewskie partje razem — 1.230.

Incydent wyborczy.

BERLIN, 31. VIII. (Pat). Biuro Wolffa donosi z Kłajpedy, że na zgromadzeniu przedwyborczym niejaki Petereld, który w swoim czasie zamordował wachmistrza niemieckiego Heidemana i uwolniony następnie został przez sąd wojenny, został spoliczkowany przez kilku młodych ludzi w chwili, gdy chciał przemawiać po litewsku.

Polskiego T-wa Krzewienia Wiedzy Handlowej i Ekonomicznej

## INSTYTUT NAUK

HANDLOWO - GOSPODARCZYCH W WILNIE  
pod dyktandją Jana Lachowicza.

Koedukacyjny Zakład Naukowy dla osób, które ukończyły co najmniej 6 klas szkoły średniej ogólnokształcącej

Kurs nauk 2-letni. Początek lekcji — dnia 15 września 1927 r.

Informacje i zapisy w Sekretarjacie Instytutu, czynnym codziennie od g. 9 do 15 i od 17 do 19-ej. Adres tymczasowy: ul. Biskupia 12, lokal Szkoły Handlowej Męskiej 5016-G

## Koszulki, spodeńki, pantofle, szarwary gimnastyczne,

ubrania harcurskie oraz przyrządy szkolne PO CENACH KONKURENCYJNYCH poleca w wielkim wyborze

DOM SPORTOWY Ch. DINCES, ulica WIELKA 15, telef. 10—46.





Czwartek 1 września

Dziś: Idziego Op. Jutro: Stefana Kr. Węg. Wschód słońca - g. 4 m. 44 Zachód - g. 18 m. 29

URZĘDOWA

Ministerjalna inspekcja Urzędów Ziemi woj. wileńskie...

lem zestawienia listy urzędników, mających ulec redukcji...

Podczas przeprowadzania inspekcji, w której towarzyszyli p. ministrowi p.p. prezes Okręgowego Urzędu Ziemi...

Przypomnienie na czasie. Z dniem 31-go b. m. upłynął termin opłacenia podatku...

MIEJSKA.

Mylna wiadomość. W związku z ukazaniem się w niektórych miejscowych piśmie wiadomości...

O chodnik na ul. Sapieżyńskiej. Zarząd szpitala Obozu Warowego w Wilnie...

SANITARNA

Stan zdrowotny Wilna. Sekcja Zdrowia Magistratu m. Wilna za czas od 21 do 27 br. t.j. za ubiegły tydzień zanotowała...

SPRAWY SZKOLNE.

Zawodowe kursy rysunkowe dla rzemieślników Wileńskiego Towarzystwa Artystów...

Z KOLEI.

Ujednostajnienie komunikacji osobowej i bagażowej z zagranicą. W wyniku długotrwałych układów...

Estonią z drugiej strony tranzytem przez Niemcy. Po ukończeniu prac tych przez komisję...

SPRAWY ROBOTNICZE.

Strajk żydowskich pracowników krawieckich. Ze względu na to, iż kierownictwo miejscowych żydowskich zakładów krawieckich...

Z KASY CHORYCH

Podaje się do wiadomości ogółu ubezpieczonych, iż z dn. 1. IX. b. r. rozpoczyna przyjęcie w Centrali trzeci lekarz otolaryngolog...

ZE ZWIĄZ. I STOWARZ.

W sprawie rozłożenia na raty podatku obrotowego. Dotychczas w myśl Instrukcji Ministerstwa Skarbu...

Delegacja Legii Inwalidów u ks. biskupa Bandurskiego. Dn. 29. VIII. r. b. delegacja Oddziału Wil. Legii Inwalidów...

Delegacja Legii Inwalidów u ks. biskupa Bandurskiego. Dn. 29. VIII. r. b. delegacja Oddziału Wil. Legii Inwalidów...

Delegacja Legii Inwalidów u ks. biskupa Bandurskiego. Dn. 29. VIII. r. b. delegacja Oddziału Wil. Legii Inwalidów...

Ruchoma wystawa malarstwa w Wilnie. W niedzielę, dnia 4 września b. r. nastąpi w Kasyne Garnizonowej przy ul. Mickiewicza 13...

Na zjazd rady konserwatorów w Łucku. W dniu 20 września b. r. odbędzie się w Łucku otwarcie 13-go zjazdu rady konserwatorów...

Teatr i muzyka.

Teatr Polski (sala „Lutnia“). Dzisiejsza premiera. Dziś wchodzi na repertuar Teatru Polskiego najnowsza komedia Wł. Perzyńskiego „Aszantka“.

Radjo.

CZWARTEK 1 września. Warszawa 10 kw. 1111 m. 12.00. Sygnał czasu, komunikaty. 17.00. „Wśród książek“...

Na wileńskim bruku.

Kradzież. Mokrzykiem Ignacemu zam. Świeciańska 9 podczas jego nieobecności w mieszkaniu nieznanymi sprawcami...

Występy wiolonczelisty p. Wilkomirskiego.

W piątkowym i niedzielnym koncercie symfonicznym brał udział znany artysta p. Wilkomirski, jeden z członków świętego zespołu...

Występ tancerek siostr Korzeniewskich.

Znane Wilno pp. Korzeniewskie (ukończyły szkołę tańca plastycznego p. Łaskiewiczowej) przypomniły się onegdaj Wilno — i potwierdziły...

Współczesnych tańców, tak wybitnie rytmicznych. Na uwagę zasługują pomysły i bardzo gustowne kostiumy.

Listy do Redakcji.

Szanowny Panie Redaktorze! Uprzejmie prosimy W-nego Pana Redaktora o łaskawe umieszczenie w Jego poczytnym piśmie...

Rozmaitości.

Bar w kanale. Władze nowojorskie wysłedyły w kanałach przebiegających pod miastem wspaniale urządzonej knajpy...

Feliks Amors. W rol. gł. uroczą Marion Nixon i Pat O'Malley. Dzikie zwierzęta! Niewidziana w Europie arena! Przechył Wystawa! 5159-K

Od 4 do 15 września 1927 r. VII Targi Wschodnie we LWOWIE. Dogodna sposobność zakupu artykułów krajowych i zagranicznych ze wszystkich dziedzin produkcji.

4-to oddz. Szkoła Poczniowa i przedszkole Haliny Siewiczowej ul. Uniwersytecka 1. Początek zajęć 3-go września b. r. o godz. 10 rano. 5173-G

16 Polska Państwowa Loteria Klasowa. Można wygrać na jeden los 650.000 zł. I klasa jest już do nabycia u kolektora K. Gorzuchowskiego, Wilno, Zamkowa 9.

Na rok szkolny Wszystkie przybory szkolne dla szkół i uczącej się młodzieży. W. BORKOWSKI, WILNO, Mickiewicza 5. S to Jafiska 1, Tel. 372. Tel. 371.

Używa GRANULET! RUSZYANA! KASZLU DUSZNOŚCI I CHRYPKI

TWO WYDAWNICZE POGON. DRUKARNIA „PAX“ UL. ŚW. IGNACEGO 5. WILNO. Wykonuje wszelkie roboty drukarskie i introligatorskie szybko i dokładnie.

B. nauczycielka szkół powszechnych poszukuje pracy jako wychowawczyni dzieci, może zarządzać domem. Zgadza się na wyjazd. Oferty składać do „Kurjera Wileńskiego“ pod „Młoda“ 5165-W-gr.3

Urzędniczka poszukuje pokoju o ile możliwe z utrzymaniem. Zgłoszenia pisemne pod adresem: Wojevodztwo, pok. Nr. 24, P.A.T. 5155-1253-VI

Panie, konserwujcie waszą urodę! Usuwajcie jej braki. Najnowsze aparaty do samomasażu przeciw zmarszczkom, na usunięcie podbłoka. Aparaty do samomasażu całego ciała...

Pieniądze na oprocentowaniu w każdej sumie lokujemy dogodnie. Dom H.K. „ZACHETA“, Gdańska 6, I piętro, tel. 9-05. 5174-Z

500—1500 dolarów posiadamy do ulokowania na pewne zabezpieczenie. Wileńskie Biuro Komisowo-Handlowe Mickiewicza 21, tel. 152

Przedają się niedrogo luksusowe wazon Figur i Florendes. Ul. Krzywa Nr. 13.2

Kurjera Wileńskiego przyjmują na najbardziej dogodnych warunkach ADMINISTRACJA „Kurjera Wileńskiego“ Jagiellońska 3.

Pokój do wynajęcia z niekremowanym wejściem. Ul. Zarzecze 17 m. 13. Pianina do wynajęcia. Repetycja i strojenie. Mickiewicza 24—9. Estko. 5000